EDITAL DE CIÊNCIA N° 012/2019-SVS

Ubatuba, 22 de maio de 2019.

A Supervisão de Vigilância em Saúde, de acordo com artigo 40
da Lei Municipal 1648/97, convalidada pela Lei Municipal N° 2420/03, faz saber:

DOCUMENTAÇÃO:

Processo SSC/1755/98 – DROGARIA E PERFUMARIA BYBLAS LTDA ME – Praça Nóbrega,
284 – Centro – Ubatuba – SP – drogaria – expedida a Licença de Funcionamento – arquive-se.

Processo  SSC/6462/08  –  MARIA GABRIELA SÁVIO  BUENO  -  ME  –  Av.  Prof.  Thomaz
Galhardo,  188 – Centro  – Ubatuba – SP – farmácia  de manipulação – expedida  a  Licença  de
Funcionamento – arquive -se.

Processo SPS/9908/10 – FARMA TOFANELLI LTDA ME – Rua Paranaense, 261 – Estufa I –
Ubatuba – SP – drogaria – expedida a Licença de Funcionamento – arquive-se.

Processo  SPS/11937/15  –  LUCIANA CRISTINA PRINCE  PEREIRA 85495816668  –  Rua
Habitat, 10, LJ 02 – Perequê-Açu – Ubatuba – SP – mercearia – arquivado por abandono.

Processo SPS/2117/16 – COIN & COIN DIAGNÓSTICOS S/C LTDA – Av. Dona Maria Alves,
840 – Centro – Ubatuba – SP – clínica médica – arquivado por abandono.

Processo SPS/9607/16 – RIBEIRO E CORDEIRO ODONTOLOGIA - ME – Rua Hans Staden,
505 – Centro – Ubatuba – SP – clínica odontológica – arquivado por abandono.

Processo SPS/13611/17 – SOS FARMA PONTE LTDA – Rua Cel. Domiciano, 286 – Centro –
Ubatuba – SP – drogaria – expedida a Licença de Funcionamento – arquive-se.

Processo  SPS/1586/18 – R R FERREIRA MATERIAIS HOSPITALARES E ELÉTRICOS
EPP – Rua Minas Gerais, 399, Térreo – Centro – Ubatuba – SP – comércio atacadista de materiais
de uso médico – expedida a Licença de Funcionamento – arquive-se.

AUTUAÇÃO:

Processo SPS/6314/15 – HOTEL SOL E VIDA LTDA – Rua Domingos Della Mônica Barbosa,
93 – Enseada – Ubatuba – SP – hotel – inscrito em dívida ativa – arquive-se.

Processo SPS/11108/16 – LUIS TARGINO – Rua Tamanduá, S/N – Rio Escuro – Ubatuba – SP –
terreno – cancelado – arquive-se.

Processo SPS/757/17 – SIDNEI LEITE DA ROCHA – Rua Sebastião Isidoro, 75 – Folha Seca –
Ubatuba – SP – terreno – sanou – arquive-se.

Supervisão de Vigilância em Saúde
E-mail: spsubatuba@gmail.com

End.: Rua Cunhambebe, 521, Centro
Ubatuba-SP - CEP: 11680-000

Tel.: (12) 3832-6810 / (12) 3833 4563

Processo SPS/5986/17 – WILSON GOMES DOS SANTOS  – Rua Nacional,  78 – Estufa II –
Ubatuba – SP – residência – inscrito em dívida ativa – arquive-se.

Processo  SPS/8025/17  –  ELIAS  FIRMINO  DA TRINDADE  –  Av.  F,  35  –  Perequê-Açu  –
Ubatuba – SP – residência – sanou – arquive-se.

Processo SPS/8027/17 – RAIMUNDO VITOR DA SILVA – Av. F, 158 – Perequê-Açu – Ubatuba
– SP – residência – sanou – arquive-se.

Processo SPS/8030/17 – LUIS GIGLIO – Rua Praia Domingas Dias, 68 – Perequê-Açu – Ubatuba
– SP – residência – sanou – arquive-se.

Processo SPS/12626/17 – PATRICK BARRETO FORNAZZA – Av. Samambaia, 228 – Jardim
Samambaia – Ubatuba – SP – residência – sanou – arquive-se.

Processo SPS/251/18 – POUSADA PESCADOR UBATUBA LTDA - ME – Av. Marginal, 1401 –
Enseada – Ubatuba – SP – pousada – sanou – arquive-se.

Processo SPS/1279/18 – ESPÓLIO DE AUGUSTO LEPEULTRE MARIGNY – Rua José de
Alencar, 60 – Itaguá – Ubatuba – SP – residência – inscrito em dívida ativa – arquive-se.

Processo SPS/2555/18 – JOSÉ SANCHEZ – Rua Marechal Pilsudisk, LT 15, QD 24 – Perequê-
Açu – Ubatuba – SP – terreno – sanou – arquive-se.

Processo  SPS/3618/18 – SILVANA MARIA DE OLIVEIRA SILVA – Rua Petrópolis,  308 –
Estufa II – Ubatuba – SP – residência – sanou – arquive-se.

Processo SPS/3619/18 – FABIANO AVANÇO  – Rua Ponte Preta, LT 18 QD 46 – Estufa II –
Ubatuba – SP – residência – sanou – arquive-se.

Processo SPS/3623/18 – VANDERLEI FRANCISCO DA SILVA – Av. Vasco da Gama, 319 –
Estufa II – Ubatuba – SP – residência – inscrito em dívida ativa – arquive-se.

Processo SPS/3624/18 – PAULO JUSTINO – Rua Ponte Preta, 168 – Estufa II – Ubatuba – SP –
residência – sanou – arquive-se.

Processo SPS/3626/18 – ESCOLA ESTADUAL DIONÍSIA BUENO VELOSO – Rua Imaculada
Conceição, 405 – Perequê-Açu – Ubatuba – SP – escola – sanou – arquive-se.

Processo SPS/3627/18 – NORIVAL CATARINO DE OLIVEIRA – Rua Praia da Almada, 448 –
Perequê-Açu – Ubatuba – SP – bar e reciclagem – inscrito em dívida ativa – arquive-se.

Processo  SPS/3863/18  –  ALDELICE BISPO DA SILVA  – Av. Petrópolis,  562 –  Estufa  II  –
Ubatuba – SP – residência – inscrito em dívida ativa – arquive-se.

Processo SPS/3916/18 – ANTONIA DE FATIMA ALBANO SEINO – Rua Ponte Preta, LT 18
QD 46 – Estufa II – Ubatuba – SP – residência – inscrito em dívida ativa – arquive-se.

Supervisão de Vigilância em Saúde
E-mail: spsubatuba@gmail.com

End.: Rua Cunhambebe, 521, Centro
Ubatuba-SP - CEP: 11680-000

Tel.: (12) 3832-6810 / (12) 3833 4563

Processo SPS/4646/18 – RICHARD LEONEL AMBROSIO – Rua Ari Vieira, 407 – Estufa II –
Ubatuba – SP – prédio residencial e comercial – sanou – arquive-se.

Processo  SPS/4971/18  –  LUCIANA MANOELA DOS  SANTOS  –  Rua  Benedito  Rodrigues
Pereira, 299 – Estufa II – Ubatuba – SP – residência – sanou – arquive-se.

Processo SPS/5005/18 – ELZA APARECIDA C GOES – Rua Bangu, 183 – Estufa II – Ubatuba –
SP – residência –– arquive-se.

Processo SPS/5006/18 – GABRIEL OLIVA FEITOSA – Rua Bangu, 71 – Estufa II – Ubatuba –
SP – residência – inscrito em dívida ativa – arquive-se.

Processo SPS/5190/18 – JOSÉ LOURENÇO CASSANDRE E OUTROS – Rua Esmeralda, LT
03 e 04, QD G – Perequê-Açu – Ubatuba – SP – terreno – sanou – arquive-se.

Processo  SPS/5321/18  –  VALDIRENE CHARLEAUX  – Rua  Corinthians,  580 –  Estufa  II  –
Ubatuba – SP – residência – sanou – arquive-se.

Processo  SPS/5552/18  –  HERIVELTO ANDRADE CUNHA  –  Rua  Atlético  Mineiro,  420  –
Estufa II – Ubatuba – SP – residência – sanou – arquive-se.

Processo SPS/6005/18 – IZALTINA BISPO DOS SANTOS – Rua Ari Vieira, 363 – Estufa II –
Ubatuba – SP – residência – sanou – arquive-se.

Processo SPS/6014/18 – NATANAEL RAMOS – Rua Ari Vieira, 522 – Estufa II – Ubatuba – SP –
residência – sanou – arquive-se.

Processo SPS/6018/18 – CLAUDINO LOPES PEGO – Av. São Paulo, 115 – Estufa II – Ubatuba
– SP – residência – sanou – arquive-se.

Processo  SPS/6019/18  –  MARCO  ANTONIO  MACHADO  DE  ALCANTARA  –  Rua
Paranaense, 443 – Estufa II – Ubatuba – SP – residência – sanou – arquive-se.

Processo SPS/6022/18 – MARCUS ALEXANDRE TAVARES LEVY – Rua Paranaense, 413 –
Estufa II – Ubatuba – SP – residência – sanou – arquive-se.

Processo  SPS/6023/18  –  MARCUS CÉSAR BATISTA  – Rua Paranaense,  395 –  Estufa  II  –
Ubatuba – SP – residência – inscrito em dívida ativa – arquive-se.

Processo SPS/6203/18 – LYCURGO BARBOSA QUERIDO – Rua Santa Cruz, 334 – Estufa II –
Ubatuba – SP – residência – sanou – arquive-se.

Processo SPS/8040/18 – EDSON FERNANDES DE OLIVEIRA – Rua Ari Vieira, 464 – Estufa
II – Ubatuba – SP – residência – inscrito em dívida ativa – arquive-se.

Processo SPS/8041/18 – JOSÉ CARLOS VALÉRIO – Rua Nacional, 250 – Estufa II – Ubatuba –
SP – residência – cancelado – arquive-se.

Supervisão de Vigilância em Saúde
E-mail: spsubatuba@gmail.com

End.: Rua Cunhambebe, 521, Centro
Ubatuba-SP - CEP: 11680-000

Tel.: (12) 3832-6810 / (12) 3833 4563

Processo SPS/8616/18 – LYCURGO BARBOSA QUERIDO – Rua Santa Cruz, 334 – Estufa II –
Ubatuba – SP – residência – sanou – arquive-se.

Processo  SPS/9057/18  –  ARTHUR  JORGE CARVALHO  –  Rua  Radium,  92  –  Estufa  II  –
Ubatuba – SP – fábrica de sorvetes – inscrito em dívida ativa – arquive-se.

Processo SPS/9565/14 – ARMANDO RAUCCI  – Rod. Oswaldo Cruz,  3375 – Ipiranguinha –
Ubatuba – SP – galpão – sanou – arquive-se.

Processo SPS/9567/18 – DÉLIO FERNANDES DA SILVA – Rua Antonio Silva Cunha Bueno,
241 – Praia Grande – Ubatuba – SP – residência – sanou – arquive-se.

Processo SPS/10255/18 – DINALIA DOS SANTOS – Travessa das Araras, 125 – Perequê-Açu –
Ubatuba – SP – residência – sanou – arquive-se.

Processo SPS/10258/18 – LUCIA MATTOS ALBUQUERQUE – Rua Imaculada Conceição, 948
– Perequê-Açu – Ubatuba – SP – residência – sanou – arquive-se.

Processo  SPS/10695/18  –  JAIRTO BEZERRA DE LIMA  – Av. Palmeiras,  71 – Estufa  II  –
Ubatuba – SP – residência – sanou – arquive-se.

Processo SPS/10696/18 – ISAIAS APARECIDO PEREIRA DA SILVA – Av. Palmeiras, 27 –
Estufa II – Ubatuba – SP – residência – sanou – arquive-se.

DENÚNCIAS ATENDIDAS:

Processos: SPS/84/19.

ANO 2018: 002, 005, 021, 069, 318, 335, 387, 469, 496, 502, 506, 507, 508, 515, 547, 549, 591,
648, 649, 650, 652 e 12 denúncias sem número de protocolo.

ANO 2019: 001, 035, 057, 072, 081, 100, 108, 112, 115, 117, 118, 120, 121, 123, 125, 131, 133,
137, 138, 140, 141, 158, 165, 168, 169, 176, 178, 179, 187, 191, 194, 196, 211, 215, 216, 220, 224,
229, 236, 243, 238, 239, 251, 258, 259, 265, 272, 280, 282, 284, 285, 287, 298, 305, 308, 313, 316,
317, 318, 319, 320, 324, 328, 330, 331, 333, 335, 337, 339, 340, 344, 358, 361B, 365, 366, 367,
368, 369, 390, 397, 402, 403 e 05 denúncias sem número de protocolo.

Patrícia Sanches Machado
Supervisão de Vigilância em Saúde

Secretaria Municipal de Saúde

Dilei de Brito Nascimento
Secretária Municipal de Saúde

Supervisão de Vigilância em Saúde
E-mail: spsubatuba@gmail.com

End.: Rua Cunhambebe, 521, Centro
Ubatuba-SP - CEP: 11680-000

Tel.: (12) 3832-6810 / (12) 3833 4563